Que, en lo que respecta a las variaciones que surgen por ajuste de precios sobre la obra básica ejecutada, todos los
factores de ajuste aplicados a cada certificado se establecen de acuerdo al detalle del Anexo I, y a lo acordado en el Acta
Acuerdo suscripta;
Que, en virtud de lo expuesto en el considerando anterior, corresponde detraer la suma total de pesos cincuenta y tres
millones cincuenta y cuatro mil seiscientos setenta y cinco con trece centavos ($53.054.675,13) abonada por el Gobierno
de la Provincia de Buenos Aires en concepto de ajuste provisorio correspondiente a los certificados N° 6 a 12 de los meses
abril a octubre de 2023 dando por finalizado a partir de dicho mes el proceso de ajuste provisorio;
Que, se deja constancia, que en concepto de la presente redeterminación se le reconocerá a la contratista la suma de

[...]

pesos cincuenta y cinco millones ochocientos treinta y dos mil quinientos nueve con cuarenta y dos centavos
($55.832.509,42) en el mismo período y que, efectuado el correspondiente balance, surge una diferencia a favor del
contratista a ser certificada por la suma de pesos dos millones setecientos setenta y siete mil ochocientos treinta y cuatro
con veintinueve centavos ($2.777.834,29), cuyo detalle se observa en Anexo I, al que adicionándole las sumas de pesos
veintisiete mil setecientos setenta y ocho con treinta y cuatro centavos ($27.778,34) del 1 % para dirección e inspección, de
pesos veintisiete mil setecientos setenta y ocho con treinta y cuatro centavos ($27.778,34) del 1 % para embellecimiento y
de pesos ochenta y tres mil trescientos treinta y cinco con dos centavos ($83.335,02) para la reserva del 3 % establecida
en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, alcanza un total de pesos dos millones novecientos
dieciséis mil setecientos veinticinco con noventa y nueve centavos ($2.916.725,99).
Que la Contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos, intereses, compensaciones, gastos o supuestos perjuicios

[...]

Guido”, en el partido de General Guido - Licitación Pública N° 43/2022, que agregados como IF-2025-41020357-GDEBA-
DPAMIYSPGP, IF-2025-11342424-GDEBA-DPRPOPMIYSPGP e IF-2025-18996434-GDEBA-DPRPOPMIYSPGP, forman
parte integrante de la presente resolución.
ARTÍCULO 2°. Determinar que la gestión aprobada por el artículo 1° asciende a la suma de pesos dos millones setecientos
setenta y siete mil ochocientos treinta y cuatro con veintinueve centavos ($2.777.834,29), a la que adicionándole las sumas
de pesos veintisiete mil setecientos setenta y ocho con treinta y cuatro centavos ($27.778,34) del 1 % para dirección e
inspección, de pesos veintisiete mil setecientos setenta y ocho con treinta y cuatro centavos ($27.778,34) del 1 % para
embellecimiento y de pesos ochenta y tres mil trescientos treinta y cinco con dos centavos ($83.335,02) para la reserva del
3 % establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, alcanza un total de pesos dos
millones novecientos dieciséis mil setecientos veinticinco con noventa y nueve centavos ($2.916.725,99);
ARTÍCULO 3°.

[...]

Que se designa como evaluadores del Proceso de Compra a los agentes Ana María VACCA, Juan Francisco FAGIANI y
Juan Guaman MORANDINI CORREGE que por RESO-2025-9558-GDEBA-MSALGP conforman la Comisión de
Preadjudicación Permanente;
Que conforme el requerimiento mencionado, la referida contratación demandará una suma estimada de pesos dos mil
ciento noventa y nueve millones setecientos setenta y ocho mil quinientos sesenta con 00/100 ($2.199.778.560,00);
Que atento a lo actuado y al monto estimado de la contratación, se procede a aprobar el Pliego de Bases y Condiciones
Particulares y los Anexos de Detalle de Renglones, Especificaciones Técnicas y Constancia de Visita, contenidos en el
Proceso de Compra N° 105-0820-LPU25 y autorizar el llamado a la Licitación Pública, tendiente a la contratación del